ДОГОВОР № _____

об оказании платных образовательных услуг

муниципальным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №7 «Ласточка»

Ленинградская область

Ломоносовский район, д. Низино                                             «_____» _________ 20          г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7 «Ласточка» (далее МДОУ), Лицензия

№ 257-16 от 20.06.2016г., выдана Комитетом общего и профессионального образования Ленинградской области,

именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице заведующего, Ефимовой Татьяны Викторовны, действующего на основании

Устава, утверждённого Постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный

район Ленинградской области от 06.02.2018г. №193/18, с одной стороны, и

 ______________________________________________________________________________________________________ ,
фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего-мать, отец, опекун и т.д.

 ______________________________________________________________________________________________________ ,
телефон, место жительства

именуемый (ая) в дальнейшем Заказчик,

и  _____________________________________________________________________________ , дата рождения ___________
фамилия, имя, отчество ребенка

именуемый (ая) в дальнейшем Потребитель, с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской

Федерации «О защите прав потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг», настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является оказание МДОУ платных образовательных услуг, осуществляемых за рамками

образовательных программ дошкольного образования.

1.2. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает следующие платные образовательные услуги:
Уровень

образования

Вид Направленнос

ть

Наименование

образовательной услуги

Форма

предоставления
(оказания) услуг

Наименование

программы
(курса)

Срок

освоения
программ

ы

Количество занятий

в неделю всего за
учебный

год

Дошкольное

образование

Дополнител

ьное
образование

социально-

гуманитарная

Реализация дополнительной

общеразвивающей про-
граммы (групповое занятие)

Очная ДОП «По дороге к

Азбуке»

с 01

октября
по 31 мая

2

2. Обязанности Исполнителя
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

Платные образовательные услуги оказываются в соответствии с программой и расписанием занятий, разрабатываемыми

Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям.

2.3. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех

форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых платных образовательных услуг) в случае его болезни,

лечения, карантина, отпуска родителей и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю платных образовательных услуг в объеме,

предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих

невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг без компенсации затрат Заказчика.

3. Обязанности Заказчика
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

3.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или

его отношению к получению платных образовательных услуг.

3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.5. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем

обязательств по оказанию платных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям

Потребителя.

4. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя
4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок по истечении действия

настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные

гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке

отказаться от исполнения договора.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

- по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору, имеют

преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

4.3. Заказчик вправе:

 обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения;

 получать полную и достоверную информацию об оценке знаний потребителя и критериях этой оценки;

 При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), заказчик вправе по

своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных образовательных услуг

своими силами или третьими лицами.

5. Оплата услуг
5.1. Стоимость услуги Исполнителя за платные образовательные услуги определяется действующим Постановлением

администрации МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области и составляет 250 (двести пятьдесят)

рублей за одно занятие.

5.2 Оплата за обучение по дополнительной общеразвивающей программе «По дороге к Азбуке» социально-гуманитарной

направленности составляет 250,00 рублей за 1 занятие. Оплату производить ежемесячно, по факту посещения, по

квитанции, не позднее 10-го числа каждого месяца на счет Исполнителя в банке.

5.3. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем путем предъявления квитанции/ платежного поручения с отметкой банка

об исполнении платежа.

5.4 В случае отчисления Воспитанника возврат стоимости платных дополнительных образовательных услуг производится

по заявлению Заказчика с учетом фактически оказанных платных дополнительных образовательных услуг Воспитаннику

на основании распорядительного акта Исполнителя.

5.5 Оплата стоимости платных дополнительных образовательных услуг может осуществляться за счет средств (части

средств) материнского (семейного) капитала территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования

Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Возврат стоимости платных дополнительных образовательных услуг, оплаченных за счет средств (части средств)

материнского (семейного) капитала, в случае отчисления Воспитанника осуществляется с учетом фактически оказанных

платных дополнительных образовательных услуг Воспитаннику на основании распорядительного акта Исполнителя на

счет территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации."

5.6 Исполнитель вправе снизить стоимость платных образовательных услуг по договору с учетом покрытия недостающей

стоимости платных образовательных услуг за счет собственных средств исполнителя, в том числе средств, полученных от

приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц.

Основания и порядок снижения стоимости платных образовательных услуг устанавливаются локальным нормативным

актом и доводятся до сведения заказчика и потребителя.

5.7 Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

6. Основания изменения и расторжения договора
6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и оформляются дополнительным соглашением.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может

быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по

настоящему договору.

6.5. Отсутствие Потребителя на занятиях более 1 календарного месяца без уважительной причины и уведомления об этом

Исполнителя дает право Исполнителю расторгнуть договор в одностороннем порядке.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут

ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на

условиях, установленных этим законодательством.

8. Срок действия договора и другие условия
8.1. Настоящий договор вступает в силу с 01.10.2024 г. и действует до 31.05.2025 г.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр находится у

Исполнителя, один у Заказчика.

9. Подписи сторон

«Исполнитель»:

Муниципальное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад №7 «Ласточка»

Адрес: Российская Федерация, Ленинградская область,

Ломоносовский муниципальный район, Низинское

сельское поселение,

деревня Низино, улица Центральная д.1Ж,корп.1

Телефон: 8(81376) 55-345

ИНН 4720010835           КПП 472001001

Заведующий

________________ / Т.В. Ефимова/

М.П.

«Заказчик»:

__________________________________________________
(фамилия имя, отчество – полностью)

__________________________________________________

__________________________________________________

(№, серия паспорта, кем, когда выдан)

__________________________________________________
 (адрес проживания, телефон)

__________________________________________________

_________________/_______________________________/
Подпись расшифровка

		2024-11-13T16:18:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №7 "ЛАСТОЧКА"